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DÍJAK, DÍJAZOTTAK 
w A Díj a humánerőforrás fejlesztéséért különdíjat Kiss Sándor, a Szegedi 

Szefo Fonalfeldolgozó Rt. vezérigazgatója vette át Morva Gábortól, a KÉSZ 
Kft. közkapcsolati igazgatójától. Az év vállalkozása díjban a Főszer-Elekt-
roprofil Kft. részesült, az elismerést Lakatos Jenő ügyvezető igazgató vette 
át Pap Klárától, a Délmagyarország Kiadó igazgatóiétól. Az év kisvállalko-
zója díjat Savanya Norbertnek, a Savanya Uszótanoda alapítójának ítélte a 
zsűri, a díjat Kőkuti Attila, a Csongrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
elnökhelyettese adta át. Az év üzletembere díjat Oláh János, a Hanza-Kru-
ger Záloghitelező és Árverező Rt. elnök-vezérigazgatója vette át Szetey 
Andrástól, a Délmagyarország és a Délvilág főszerkesztőjétől. Az Üzleti in-
novációs díjat a Metrimed Orvosi Műszergyártó Kft. kapta, annak ügyveze-
tő igazgatója, Blaskovics Ferenc vette át Fekete Lászlótól, a Masterfoods 
Magyarország Gyártó Kft. személyzeti igazgatójától. Az év környezetvédel-
mi díját a Biopetrol Környezettechnikai Kft. érdemelte ki, ügyvezető igazga-
tója, Puskás Jenő kapta meg Szörényiné Kuti Évától, az Allianz Hungária 
Biztosító Rt. szegedi fiókigazgatójától. 

Átadtuk a Délmagyarország Presztízs Díjakat, elismertük a tehetséget 

Kitüntettük a legjobbakat 

Az egészségügyi, valamint a fog-
lalkoztatáspolitikai és munkaügyi 
miniszter felhatalmazást kapott a 
kormánytól, hogy az Egészségügyi 
és Szociális Ágazatokban Dolgo-
zók Demokratikus Szakszerveze-
te valamennyi követeléséről tár-
gyalást kezdjen a munkavállalók-
kal. Az egyeztetések november 
26-án megkezdődnek, vagyis az 

október eleje óta heti rendszeres-
séggel ismétlődő sztrájkok végére 
is pont kerülhet. A sztrájkolok 
egyúttal eleget tesznek a kormány 
kérésének, hogy ne tartsák meg az 
előre meghirdetett munkabeszün-
tetést. Ma és hétfőn tehát nem 
lesz sztrájk, a szombatra szerve-
zett fővárosi utcai demonstrációt 
viszont megtartják. 

Több pénz jut utakra 
A költségvetésről tartott időközi jelentést tegnap Géczi József MSZP-s 
országgyűlési képviselő. A zárószavazást ugyan csak december végén 
tartják, de van, ami már most biztosnak látszik. A mezőgazdaság 4 mil-
liárd forintnyi pluszforrásból gazdálkodhat, melyet például a foglalkoz-
tatásra, agrárkutatásra fordítanak. Az utakra is ötmilliárd forinttal több 
jut az eredeti tervekhez képest. Döntés született arról is, hogy 2006-ra 
nagyobb kötelezettség lesz vállalható. Tárgyalások folynak az autópálya 
Szegedtől a határig tartó meghosszabbításáról is - mondta Géczi József. T ö b b e k k ö z t C h a r l i e g o n d o s k o d o t t a jó hangu la t ró l Fotó: Karnok Csaba 
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Á polgárosodásnak talán a legszebb gyümölcsei, amikor a civil 
szféra elkezd jeles ünnepeket teremteni - magának, másoknak, 
kisebb-nagyobb közösségeknek. Elkezdtük észrevenni, elismerni 
a magunk körül létrejövő értékeket, s magát az értéket létrehozó 
embert. Ami a kultúrában, a sportban, a közéletben már termé-
szetes, a gazdasági életben talán a legtovább nem volt az. Nem 
csoda, hiszen a szerkezetváltás és az állami tulajdon 75-80 száza-
lékos magánosítása jelentette a rendszerváltoztatás legnagyobb 
és leghosszabb ideig tartó próbatételét. Az utórezgéseket leszá-
mítva, itt is túl vagyunk a nehezén. Sőt! Aki ma talpon van, a leg-
igényesebb piacon, az Európai Unióban van talpon. Csongrád 
megyében is egyre többen fogják már biztos kézzel a kapaszko-
dót. Javul a versenyképesség, természetessé vált a minőség, meg-
határozó az üzleti életben a tisztesség, de még az adózási morál is 
javul. Van megbecsülni valónk bőven. 

Ebben az új időszámításban hirdette meg lapunk kiadója, a 
Lapcom Kft. a Délmagyarország Presztízs Díjat. Mint a térség 
meghatározó médiavállalkozása, s egyben az üzleti élet sikeres 
szereplője, társakat találva, reprezentatív díjat alapított, melynek 
díjkiosztó gálája mostantól bizonyosan a gazdasági élet jeles ün-
nepei közé tartozik. Piros betűs esemény a naptárban. Ahogy 
nyáron a színjeles diákokat köszöntöttük lapunkban, most a gaz-
dasági szféra legjein a sor. Versenyképességben, innovációban, a 
környezeti értékek megóvásában, a személyes tehetségben, az 
értéket teremtő ember megbecsülésében kerestük a legjobbakat. 
Megtaláltuk. Pontosabban, megtaláltunk közülük sokakat. Győz-
tes azonban mindig csak egy van, de legalább hat kategóriában. 
Velük lapunk hasábjain mostanában sokat találkozhatnak majd 
olvasóink, hiszen a magunk módján igyekszünk dédelgetni példá-
jukat. Aztán jövőre újra kezdjük. 

Már az év elején. A Délmagyarország és a Délvilág társként, se-
gítőként, üzleti partnerként, az erőfeszítések és sikerek közvetítő-
jeként igyekszik megtartani és jó szelet vinni a gazdaság Csong-
rád megyei hajóinak vitorláiba. Aztán egy esztendő múlva megint 
találkozunk, díjazunk ás ünnepelünk. 

A Presztízsnek mától presztízse van! 

Tárgyalások kezdődnek 

Az Oscar-díjak átadásához ha-
sonló gálaműsor keretében ve-
hette át tegnap este a szegedi 
sportcsarnokban a Délmagyar-
ország Presztízs Díjakat az a hat 
vállalkozás, amely a legtöbbet 
tette a megye gazdaságáért. A 
Presztízs Díjakkal ezentúl min-
den évben megjutalmazzák 
majd a tehetséget az alapítók: a 
Lapcom Kft., a KÉSZ Kft., a 
Csongrád Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara, az Allianz Hun-
gária Biztosító Rt. és a Mas-
terfoods Kft. 

Lapzártakor még javában tartott 
az a gálaműsor, amelyet a Dél-
magyarország és a Délvilág ki-
adója, a Lapcom Kft. rendezett a 
megye gazdasági életének ki-
emelkedő szereplői számára. 
Tegnap este hagyományt terem-
tettünk a szegedi sportcsarnok-
ban: kiadó vállalatunk a program 
szellemiségével nem az anyagi 
értéket, hanem az erkölcsi elis-
merést kívánta a figyelem közép-
pontjába állítani, a díjak ugyanis 
nem jártak pénzjutalommal. 

A Délmagyarország Presztízs 
Díj gála, noha külsőségeiben az 
Oscar-díjak átadásához hasonlí-
tott, több volt annál. Rangos he-
lyi társadalmi eseménnyé vált, 
hiszen közel 300 vendégnek, el-
sősorban a gazdaság ismert sze-
replőinek teremtett alkalmat ar-
ra, hogy exkluzív körülmények 
között találkozhassanak egy-

Fotó: Schmidt Andrea 

kibontva az ismert fehér boríté-
kot. A különdíjjal együtt össze-
sen hat elismerést vettek át a 
gazdasági élet kiválóságai. Végül 
egy közös fénykép erejéig vala-
mennyi kitüntetettet a színpadra 
szólította a házigazda. Am ezzel 
az est még nem ért véget, követ-
kezett a Generációk koncert -
három generáció, három igazi 
hang - , Charhe, Roy és Emilio. 
Valamint a vacsora, finomabbnál 
finomabb falatokkal, amelyhez 
Pusztai Antal gitárművész szol-
gáltatta hozzá a zenét. 

(A díjazottakat az elkövetkező 
hetekben a Délmagyarország és a 
Délvilág A pénz beszél című 
mellékletében mutat juk be.) 

A sportcsarnok küzdőtere a díjkiosztó gála vendégeivel 

mással és örülhessenek a közös 
sikereknek. 

A meghívottakat a Torontál 
térről taxik szállították a hely-
színre, hogy elfoglalhassák he-
lyüket a sportcsarnok pazarul be-
rendezett küzdőterének asztalai-
nál. És elkezdődött a műsor: a 
Budapest Jazz Orchestra zenéjé-
vel kísért fényjátékok, kivetítő-
kön nyomon követhető történé-
sek. A szereplőket hostessek kí-

séretében Gundel Takács Gábor, 
az est házigazdája szólította 
színpadra. Pap Klára, a Délma-
gyarország Kiadó igazgatója el-
mondta, október elején jelent 
meg a Presztízs Díj pályázati fel-
hívása, hogy a sikeres vállalkozá-
sokat felkutassa, s ezt követően 
27 vállalkozás mérette meg ma-
gát. Szentgyörgyi Pál, Szeged al-
polgármestere beszédében azo-
kat köszöntötte, akik mindeddig 
kimaradtak az ünneplésből. 

Majd következett a ceremónia 
és az izgalom: valamennyi kate-
góriában a díjra jelöltek bemu-
tatkozó filmjeinek levetítését kö-
vetően a Presztízs Díj egyik ala-
pítója mondta ki a győztes nevét, 

Tüntető 
húsosok 

,,A dohányzás okozta veszteség a napi három óra mínusz is' 

Cigaretta nélkül, egészségesebben 
„Ne gyújts rá!" nemzetközi na-
pot tar tot tak tegnap a világ száz 
országában, köztük hazánkban 
is. Ez alkalomból Csongrád me-
gyei személyiségeket kértünk 
arra, mondják el, hogyan sike-
rült leszokniuk a dohányzásról, 
mely halálos betegségek oko-
zója lehet. 

MUNKATÁRSAINKTÓL 

Magyarországon a 18 év feletti 
férfiak 40, a nők 26 százaléka do-
hányzik, és a fiatalok is egyre ha-
marabb szívják el első szál cigijü-
ket. Az sem jelent visszatartó 
erőt, hogy évente 28 ezren hal-
nak meg a dohányzás káros hatá-
sai miatt - elsősorban szív-és ke-
ringési zavarok, illetve dagana-
tok következtében. Aki egyszer 
elkezd dohányozni, annak e 
rossz szokásról nagyon nehéz le-
szoknia. Akinek viszont sikerül, 
nagyon büszke erre. 

- Hét évvel ezelőtt, egy áprilisi 
napon tettem le a cigarettát -
idézi fel a fordulatot Gihcze And-
rás szentesi református esperes. 
- Az első hetekben nagyon nehéz 
volt, hiszen előtte naponta-két-
naponta elfogyott egy dobozzal. 

Gilicze András 

A döntést követő időkben vi-
szont határozottan kellemeseb-
ben éreztem magam, és mások is 
észrevették, hogy sokat javult a 
kedélyállapotom. Az is igaz, 
hogy a testem valamelyest gyara-
podott, hiszen a bevitt kalóriák-
ból többet hasznosítottam. Még-
is, egyértelműen állíthatom, 
hogy sokkal jobb dohányzás nél-
kül élni, mint vele. 

- Két évvel ezelőtt meguntam, 
úgyhogy egyszerűen kidobtam az 
ablakon a cigit és azóta nem gyúj-
tottam rá - mondja Berta Róbert, 

Berta Róbert 

a Pick Szeged kézilabdása, aki tíz 
éven keresztül napi egy-másfél 
doboz cigarettát füstölt el. - Szá-
momra a dohányzásban a rituálé, 
a mozdulat volt a fontos, nem a 
nikotin. Azt követően, hogy letet-
tem a cigit, jobban bírom a terhe-
lést, jobb a közérzetem és elmúl-
tak a reggeli köhögések is. 

Sokkal nagyobb küzdelmet ví-
vott a cigarettával lapunk mun-
katársa, Podmaniczky Szilárd 
író. Húsz éven keresztül dohány-
zott, bár egy idő után - saját be-
vallása szerint - ez már nem 

Podmaniczky Szilárd 

nyújtott jó érzést számára. Sok-
szor elhatározta, hogy leszokik a 
cigiről, de egy idő után mindig 
visszatáncolt. Aztán egyszer 
mégis csak sikerült. 

- Sokat segített a leszokásban, 
hogy rengeteg helyen nem sza-
bad rágyújtani - mesélte Podma-
niczky. - Kiszámoltam, hogy na-
pi 3 óra esett ki az életemből az-
zal, hogy ezekről a helyekről ki-
járkáltam cigizni, hiszen ez idő 
alatt semmi mással nem foglal-
koztam, csak a füstöléssel. Nem 
akartam viszont, hogy a dohány-

zás irányítsa az életemet sem 
így, sem úgy, hogy betegséget 
okoz számomra. 

Az író végül úgy tudta letenni a 
cigarettát, hogy az első időkben 
szivarral helyettesítette, amit 
nem tüdőzött le. Fél év után ezt 
is el tudta hagyni. 

- Amikor rá akartam gyújtani, 
mindig megkérdeztem magam-
tól: hülye vagyok? Hiszen ez mé-
reg! Azóta sokkal jobban érzem 
magam, még úszni is tudok. Csak 
sajnálom, hogy a dohányzás eny-
nyi időt elvett az életemből. 

KAMPANY 
Száz országban tartják meg no-
vember harmadik hetének csütör-
tökén a figyelemfelhívó napot, 
amelyen azért kampányolnak, 
hogy aki még nem dohányzik, az 
ezután se tegye, aki pedig igen, az 
legalább ezen a napon ne füstöl-
jön, és igyekezzen minél több 
ilyen napot iktatni az életébe. Ez 
alkalommal az ÁNTSZ Csongrád 
Megyei Intézetében átadták azo-
kat a díjakat, amelyeket a 13-18 
éves fiatalok számára kiírt irodal-
mi és rajzpályázaton ítéltek oda a 
legjobbaknak. 

M i u t á n a Gyulai Húskombi-
ná t ok tóber 1-jei hatállyal 
f e lmondta a dolgozók kollek-
tív szerződését , ma dé lu tánra 
országos demons t rác ió t hir-
de te t t meg Gyulára a Húsipa-
ri Dolgozók Szakszervezete 
(HDSZ). 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Ma délután háromnegyed 2-kor 
a Gyulai Húskombinát Kétegy-
házi úti főbejárata előtt orszá-
gos tiltakozó demonstrációt 
szervez a Húsipari Dolgozók 
Szakszervezete. A megmozdu-
láshoz a szegediek is csatlakoz-
nak. Golhovics Gábor, a Pick 
Szeged Rt. szakszervezeti taná-
csának elnöke - aki a választ-
mány többi tagjával már tegnap 
délután Gyulán tanácskozott -
lapunknak elmondta, ma a sze-
gediek képviseletében hatan 
vonulnak táblákkal a húskom-
binát bejáratához. Ezzel szoli-
daritásukat fejezik ki a Gyulai 
Húskombinát munkavállalói-
val. 

A gyulai dolgozók 6 éve ér-
vényben lévő kollektív szerződé-
sét a munkáltató október l-jei 
hatállyal egyoldalúan felmondta. 


